PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17 июня  2014 года                             № 524

         п. Залегощь
О внесении изменений в Устав
Залегощенского района Орловской области
Принято Залегощенским

районным Советом народных депутатов

17 июня  2014 года № 523
С целью приведения Устава Залегощенского района Орловской области в соответствие с действующим законодательством, Залегощенский районный Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Залегощенского района Орловской области (далее – Устав), следующие изменения:

1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».
2) пункт 34 части 1 статьи 4 Устава исключить:
3) статью 24.1. Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 24.1. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Орловской области.

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

4) пункт 2 части 1 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:

«2) администрация района осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

5) статью 52 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 52. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки  товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».
6) статью 53 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 53. Бюджет района

Район имеет собственный бюджет (местный бюджет).

1. Бюджет района и свод бюджетов поселений, входящих в состав  района, составляют консолидированный бюджет района.
2. Органы местного самоуправления обеспечивают сбалансированность местного бюджета и соблюдение установленных федеральными законами требований к регулированию бюджетных правоотношений, осуществлению бюджетного процесса, размерам дефицита местных бюджетов, уровню и составу муниципального долга, исполнению бюджетных и долговых обязательств района.

3. Формирование, утверждение, исполнение местного бюджета и контроль за его исполнением осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также принимаемыми в соответствии с ними законами Орловской области.
4. В бюджете района раздельно предусматриваются доходы, направляемые на осуществление полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, и субвенции, предоставленные для обеспечения осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Орловской области, а также осуществляемые за счет указанных доходов и субвенций соответствующие расходы местных бюджетов».
.

7) часть 5 статьи 54 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Проект районного бюджета, решение о районном бюджете, годовой отчёт о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения районного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления района, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат  опубликованию в официальном печатном издании «Информационный Вестник Залегощенского района Орловской области».
2. Пункт 39 части 1 статьи 4 Устава вступает в силу с  1 июля 2014 года.
         3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области.
Председатель Залегощенского районного

Совета народных депутатов                                                           В. И. Новиков

Глава Залегощенского района                                                        В. Н. Брежнев